1297, giugno 7
in claustro ecclesie Ianuensis

I canonici della Cattedrale rilasciano procura al presbitero Gaialdo, loro
cappellano, per diverse questioni non specificate, in particolare per la soluzione
della vertenza che li oppone a Francesco de Goanno, fabbro, a causa di due
edifici situati in Genova, nella contrada dei macelli di Soziglia, in località Sa-
lis, insistenti sul suolo della stessa chiesa.

Sindicatus ecclesie et capituli Ian(uensium).

In nomine Domini amen. Nos Stephanus, prepositus, Iohannes, archi-
diaconus, Thedisius, magister scolarum, Bartholinus de Flisco, Opizo de Sal-
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vagiis, Lanzarotus de Varagine, Petrus Cigala et Iohannes dictus Cardinalis,
canonici et capitulum ecclesie Ianuensis, soli presentes et residentes in ipsa,
nomine nostro et dicte ecclesie, facimus, constituimus et ordinamus presbite-
rum Gaialdum, capellanum nostrum et dicte ecclesie, nostrum certum nun-
cium, sindicum, actorem et procuratorem in omni causa et questione quam
habemus vel habituri sumus cum quacumque persona, collegio, corpore et
universitate quacumque occasione sive causa, tam in agendo quam defenden-
do, et ad paciscendum, transigendum et compromittendum et specialiter in
causa et questione quam habet ipsa ecclesia et capitulum cum Francisch(o) de
Goanno, fabro, occasione duorum edificiorum positorum Ianue, in contracta
macelli Suxilie, ubi dicitur Salis, supra solum seu terram capituli dicte ecclesie
Ianuensis, dantes et concedentes dicto sindico, actori et procuratori dictis
nominibus liberam et generalem administrationem agendi, defendendi, paci-
scendi, transigendi, compromittendi, excipiendi, opponendi, replicandi, sen-
tentiam audiendi, appellandi a et appellationem prosequendi, iuramentum de
calumpnia et de veritate dicenda et cuiuslibet alterius generis iuramentum pre-
standi in anima nostra, promittentes dictis nominibus tibi notario infrascripto,
stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, nos firmum et ratum habere
et tenere quicquid dictus sindicus fecerit in predictis et circa predicta sub
ypotheca et obligatione bonorum nostrorum et dicte ecclesie et capituli et
non revocando propterea alios sindicos. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ia-
nuensis, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die VII
iunii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus domino Petro de Ugo-
l(inis), iudice, Thomaxio de Cremona et presbitero Francischo de b Sygestro,
capellano in ipsa ecclesia pro domino papa.

a appellandi: ripetuto    b segue depennato Gavio

159

1297, giugno 15
in claustro ecclesie Ianuensis

Opizzo Salvago, canonico e massaro della Cattedrale, rilascia quietanza a
Oberto di Chiavari, speziale, del canone di una terra (?) scaduto il 1° marzo.
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Oberti de Clavaro speciarii.

In nomine Domini amen. Ego Opizo de Salvagiis, canonicus et massa-
rius ecclesie Ianuensis et capituli, nomine dicte ecclesie et capituli a, confi-
teor tibi Oberto de Clavaro, speciario, me, nomine dicte ecclesie et capituli,
a te habuisse et recepisse integram solutionem et satisfationem pensionis
<terre ?> dicte ecclesie quam conducis completa / (c. 110 r.) in kalendis
marcii proxime preteritis, renuncians dicto nomine exceptioni non habite et
non recepte solutionis et satisfacionis et omni alii iuri, unde promitto et
convenio dicto nomine tibi nullam de cetero actionem, questionem seu
controversiam facere vel movere contra te vel heredes tuos sive bona tua per
me sive per ipsum capitulum b movebitur sive requisitio fiet occasione dicte
pensionis vel alicuius partis ipsius, alioquin penam dupli de quanto et quo-
ciens actio et questio fieret et controversia moveretur tibi stipulanti dare
promitto dicto nomine, ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus
et singulis firmiter observandis tibi pignori obligo dicto nomine omnia bona
dicte ecclesie et capituli. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XV iunii, ante ter-
ciam, presentibus Francischo Iunte et Alberto, speciario de Clavaro, et pre-
sbitero Ambrosio de Rapallo.

a Corretto su capitulo    b qui manca qualcosa.

160

1297, giugno 15
in palacio archiepiscopali

Bartolino Fieschi, canonico della Cattedrale, priore del ponte e della
chiesa de mari di Lavagna, rilascia quietanza a Giovanni detto Carcalione di
Lavagna del canone di locazione di alcune terre, scaduto il 24 giugno dell’anno
precedente, e del canone di 15 lire in scadenza sempre il 24 giugno.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

–  204  –

Iohannis Carcaloni.

In nomine Domini amen. Ego Bartholinus de Flisco, canonicus Ianuensis,
prior pontis et ecclesie de mari de Lavania, nomine dictorum ecclesie et pontis,
confiteor tibi Iohanni dicto Carcalioni de Lavania me a te habuisse et recepisse
integram solutionem et satisfationem pensionis terrarum quas a me conducis
completa in festo sancti Iohannis de iunio proxime preterito et libras quindecim
ianuinorum de pensione dictarum terrarum ipsarum presenti que completa erit
in festo sancti Iohannis proxime venturo, renuncians exceptioni non nume-
rate et non habite pecunie et solutionis et satisfationis non facte et omni alii
iuri, unde dicto nomine promitto et convenio tibi nullam de cetero actionem,
questionem seu controversiam facere vel movere occasione dicte quantitatis
pecunie vel alicuius partis ipsius, alioquin penam dupli de quanto et quociens
actio et questio fieret et controversia moveretur tibi stipulanti dare promitto,
ratis manentibus supradictis, pro quibus omnibus et singulis firmiter obser-
vandis tibi pignori obligo omnia bona dictorum pontis et ecclesie. Actum Ia-
nue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativi-
tatis M°CC°LXXXXVII, indictione VIIII, die XV iunii, inter nonam et vesperas,
presentibus testibus domino Iohanne, archidiacono Ianuensi, Nicolino de Al-
ba et presbitero Petro, ministro ecclesie Sancti a Laurentii de Cucurno.

a Segue depennato Pet

161

1297, giugno 20
in claustro ecclesie Ianuensis

Opizzo Salvago, canonico e massaro della Cattedrale, dichiara di aver ri-
cevuto in prestito gratis et amore dal presbitero Tommaso de Roboreto, mi-
nistro della chiesa di San Martino di Pegli, la somma di 10 lire, da impegnare
nel rifacimento della camera del canonico Pietro Bianco, impegnandosi a re-
stituirla a semplice richiesta del creditore.

Il documento è depennato a linee oblique incrociate. Nel margine interno la seguente an-
notazione: « M°CC°LXXXXVIII, die XI aprilis. Cassatum mandato dicti presbiteri Thome et
voluntate, presentibus testibus presbitero Rollando de Petra et domino Bartholino de Flisco ».
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Presbiteri Thome de Pelio.

In nomine Domini amen. Ego Opizo de Salvagiis, canonicus et massa-
rius ecclesie et capituli Ian(uensium), confiteor tibi presbitero Thome de Ro-
boreto, ministro ecclesie Sancti Martini de Pelio, me dicto nomine a te
habuisse et recepisse mutuo, gratis et amore libras decem ianuinorum expen-
dendas in refectione domus et camere domini Petri Blanci, canonici Ianuensis,
renuncians dicto nomine exceptioni non numerate et non habite pecunie et
omni alii iuri. Quas libras decem ianuinorum tibi dare et solvere promitto
dicto nomine quandocumque volueris et tibi placuerit sub pena dupli sol-
lempniter stipulata et promissa et obligatione bonorum dicte ecclesie et ca-
pituli. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis predicte, anno dominice
nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione VIIII, die XX iunii, inter nonam et ve-
speras, presentibus testibus dominis Thedisio, magistro scolarum, Bartholino
de Flisco et Iacobo de Cucurno, canonicis ecclesie Ianuensis.

162

1297, giugno 18
in palacio archiepiscopali

Il presbitero Rolando de Petra, canonico della pieve di Moneglia, rilascia
quietanza a Opizzo, fabbro ferraio di Moneglia, e a suo figlio Lanfranco
dell’intero canone di locazione delle terre de Prato, situate nella stessa pieve,
di competenza della sua prebenda, scaduto il 25 dicembre precedente.

(c. 110 v.) [Opiz]onis ferrarii [de] Monelia.

In nomine Domini amen. Ego presbiter Rollandus de Petra, canonicus
plebis Monelie, confiteor vobis Opizoni, ferrario de Monelia, et Lanfranco,
eius filio, me a vobis habuisse et recepisse integram solutionem et satisfa-
tionem pensionum terre de Prato, ipsius plebis, mihi assignate pro prebenda
et beneficio meo dicti canonicatus prout continetur in instrumento inde
scripto manu Bavosi a de Monelia, notarii, M°CC°LXXXXVII, die XXXI maii,
complectarum in nativitate Domini proxime preterita, renuncians exceptio-
ni non habitarum et non receptarum pensionum et non habite et non b re-
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cepte solutionis et satisfationis et pecunie non numerate et omni alii iuri,
unde promitto et convenio tibi c nullam de cetero actionem, questionem seu
controversiam facere vel movere contra vos vel aliquem vestrum occasione
dictarum pensionum vel alicuius partis ipsarum, alioquin penan dupli de
quanto et quociens actio et questio fieret et controversia moveretur vobis
stipulantibus dare promitto, ratis manentibus supradictis, pro quibus omni-
bus et singulis firmiter observandis vobis pignori obligo omnia bona mea
habita et habenda. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia
ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XVIII
iunii, ante terciam, presentibus testibus presbitero Burono de Clapa, Fran-
ceschino de Burono et Pagano de Panexio.

a Corretto su Bavoso    b segue depennato s    c tibi: così.

163

1297, giugno 20
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Il presbitero Opizzo de Torsellis di Piacenza promette a Bartolino Fie-
schi, canonico della pieve di Rapallo, di sostituirlo per 6 anni negli impegni
canonicali, ottenendone in cambio i redditi di alcuni orti, terre e case di com-
petenza della prebenda di detto Bartolino.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Domini Bartholini de Flisco et presbiteri Opizonis.

In nomine Domini amen. Dominus Bartholinus de Flisco, canonicus
plebis de Rapallo, ex una parte, et presbiter Opizo de Torsellis de Placencia, ex
altera, pacti sunt et inter se convenerunt pactis et condictionibus infrascriptis
ut infra, videlicet quia dictus presbiter Opizo promittit et convenit dicto do-
mino Bartholino stare pro ipso et eius nomine in dicta plebe et in divinis offi-
ciis deservire in ipsa usque ad annos sex proxime venturos et ab ipsa non di-
scedere et si infra dictum terminum per aliquam ipsius promotionem vel per
aliquam aliam causam legittimam et iustam ab ipsa plebe discederet et in divi-
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nis officiis ut premittitur non serviret in ipsa, debeat et teneatur de introitibus
et fructibus infrascriptis ipsi domino Bartholino restituere pro rata temporis
quo non serviret in plebe ipsa. Et dictus dominus Bartholinus pro supradictis
et predictorum occasione dat et concedit dicto presbitero Opizoni fructus,
introitus et proventus terrarum infrascriptarum dicte plebis eidem domino
Bartholino concessarum et assignatarum in prebenda et pro prebenda dicti sui
canonicatus et ad ipsos a introitus et fructus percipiendos et habendos et ad ip-
sas terras et fructus ipsarum locandas et locandos b usque dictum tempus facit
et constituit procuratorem suum et ad omnia que in predictis fuerint facienda
et facere posset c. Que omnia et singula promiserunt inter se adinvicem dicte
partes attendere, complere et observare et in nullo contravenire sub pena li-
brarum viginti quinque ianuinorum sollempniter inter ipsos d adinvicem sti-
pulata et promissa et obligatione bonorum suorum, ratis manentibus supra-
dictis. Terre predicte e et domus sunt iste: in primis domus Guillelmi Schafardi;
ortus quem / (c. 111 r.) consuevit conducere domina Petra de Prina; ortus
quem consuevit conducere Martinus Caxaronus; ortus quem tenere consuevit
Symon de Noella; ortus quem tenere consuevit Iohannes de Bardi; ortus
quem tenere consuevit Iacobus de Arbareto; ortus quem tenet Guillelmus To-
raria; domuncula cum pertinenciis suis; terra de Fontana quam conducit
Raymundinus Pichenotus. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali Ianuensi,
quo regitur et cetera f, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione
nona, die XXVII iunii, inter terciam et nonam, presentibus testibus presbitero
Guillelmo de Rapallo, presbitero Rollando g de Petra et Francescho de Se-
nebaldo de Clavaro.

a Segue depennato IIII    b segue depennato ipsum    c segue espunto terre predicte sunt et
domus in primis domus    d ipsos: in sopralinea    e segue depennato et su    f Ianuensi quo
regitur et cetera: in sopralinea    g segue un tratto di penna depennato.

164

1297, luglio 2
in domo qua habitat Stephanus de Lavania, notarius

Pezagno, figlio del fu Bosio, della pieve di Lavagna, riceve in accommen-
datione nomine societatis da Petrina, vedova di Giovanni di Lavagna, la som-
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ma di 10 lire, derivante dal capitale e dal guadagno di altro contratto accom-
mendationis, impegnandosi a restituirla entro un anno con metà del guadagno.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Domine Petrine de Lavania.
In nomine Domini amen. Ego Pezagnus, filius quondam Bosii, de plebe

Lavanie, confiteor tibi Petrine, uxori quondam Iohannis de Lavania, me a te
habuisse et recepisse in accommendatione nomine societatis libras decem ia-
nuinorum que processerunt ex capitali et lucro alterius accommendationis de
qua confiteor esse publicum instrumentum, renuncians exceptioni non habite
et non recepte accommendationis et omni alii, cum quibus lucrari et negociari
tibi promitto bona fide et sine fraude usque ad annum unum proxime ven-
turum ad medietatem lucri quod in ipsa mihi dederit Deus et lucrari potero et
in fine dicti termini dictam accommendationem cum medietate a dicti lucri in
tua potestate ponere et consignare promitto, retenta in me alia medietate dicti
lucri sub pena dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et
obligatione bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis
manentibus supradictis. Actum Ianue, in domo qua habitat Stephanus de La-
vania, notarius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione VIIII, die
II iulii, post vesperas, presentibus testibus Rollandino de Clavaro, baptitore
bodronorum, et Pascale Morello de Molazana eiusdem artis.

a medietate: con segno abbreviativo depennato sulla e

165

1297, luglio 4
in claustro ecclesie Ianuensis

Stefano, preposito della Cattedrale, rilascia procura al presbitero Gu-
glielmo, ministro della chiesa di Testana, per accusare Giacomo de Valle
dell’incisione di alcuni alberi sulle terre della chiesa di San Giacomo di Poz-
zolo, pertinenti per metà alla sua prepositura.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

–  209  –

Procuratio prepositi Ianuensis.

In nomine Domini amen. Ego Stephanus, prepositus Ianuensis, facio,
constituo et ordino presbiterum Guillelmum, ministrum ecclesie de Testana,
nomine dicte prepositure a meum certum nuncium et procuratorem ad accus-
sandum Iacobum de Valle de incissione arborum terrarum ecclesie Sancti Ia-
cobi de Pozolo, pertinentis pro dimidia pleno iure ad dictam preposituram, et
de omnibus et singulis que facere tenetur in ipsis terris et facere promisit mihi
in instrumento locationis ipsarum terrarum 1 et ad prosequendum dictam ac-
tionem et ad remittendum et ad iurandum super ipsa seu ipsis et ad quodlibet
iuramentum prestandum in anima mea et demum ad omnia et singula facien-
dum que in predictis et circa predicta fuerint facienda et facere possem si es-
sem presens, dans et concedens eidem plenam et liberam et generalem admi-
nistrationem in predictis et quolibet predictorum et promittens tibi notario
infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum et
ratum habere et tenere quicquid dictus procurator fecerit in predictis et cir-
ca predicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum et dicte prepo-
siture. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die IIII iulii, inter terciam et nonam, presen-
tibus testibus domino I(ohanne), archidiacono Ianuensi, et presbitero Al-
berto de Pontremulo, capellano ecclesie Ianuensis.

a Segue depennato facio, constituo et ordino

166

1297, luglio 7
in domo qua habitat Stephanus Conradi de Lavania, notarius

Manuele Granello, figlio del fu Guillino Granello di Chiavari, rilascia pro-
cura al magister Giovanni di Genova, figlio del fu Rolando, canonico di Savona, e
al presbitero Giacomo di Zignago per richiedere al papa l’assoluzione dalla sco-

———————

1 V. n. 131.
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munica nella quale era incorso per essersi recato ad Alessandria d’Egitto contro i
divieti ecclesiastici.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

(c. 111 v.) [Procuratio] Manuelis [Gra]nelli.

In nomine Domini amen. Ego Manuel Granellus, quondam Guillini
Granelli de Clavaro, facio, constituo et ordino discretos viros, magistrum
Iohannem de Ianua, quondam Rollandi, canonicum Saonensem, et presbite-
rum Iacobum de Zignago meos certos nuncios et procuratores et quemlibet
eorum in solidum, ita quod non sit melior condictio occupantis et quod
unus inceperit alter finire possit, ad supplicandum sanctissimo patri, domi-
no summo pontifici, et ad petendum ab et a quocumque alio auctoritatem
habenti a me b absolvendi ab excomunicationis sententia quam incurri c con-
tra mandatum Ecclesie eundo Alexandriam contra voluntatem meam d et ad
iurandum in anima mea super predictis parere mandatis Ecclesie et quod
merces quas illuc e portavi ablate mihi fuerunt et nichilominus inde f aduxi g

et ad faciendum alios vel procur(atores) in predictis et demum ad omnia et
singula faciendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda, dans et
concedens dictis procuratoribus meis et cuilibet ipsorum et substituto seu
substitutis ab ipso liberum et generalem mandatum et promittens tibi nota-
rio infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, me firmum
et ratum habere et tenere quicquid dicti procuratores vel alter eorum seu
substitutus vel substituti ab ipso fecerint vel fecerit in predictis et circa pre-
dicta sub ypotheca et obligatione bonorum meorum. Actum Ianue, in h do-
mo qua habitat Stephanus Conradi de Lavania, notarius, anno dominice na-
tivitatis M°CC°LXXXXVII, indictione VIIII, die VII iulii, presentibus testibus
Precivale Morisco et Conrado de Solario de Levi.

a habenti: così    b me: in sopralinea su ipsum depennato    c incurri: corretto    d meam:
in sopralinea su suam depennato    e illuc: con segno abbreviativo depennato sulla c    f segue
depennato defectavi    g segue depennato et demum ad    h segue depennato quo
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1297, luglio 9
in camera Iohannis Cardinalis

I canonici della Cattedrale rilasciano procura a Opizzo Salvago, canoni-
co della stessa, per presentare a papa Bonifacio VIII lettere del capitolo e per
ogni altra questione in curia Romana, contraendo, se necessario, mutui fino
alla somma di 100 fiorini d’oro, purché col consenso dello stesso capitolo e il
consiglio dei canonici Brancaleone Fieschi, notaio papale, e Pietro Bianco.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio capituli Ianuensis.

In nomine Domini amen. Nos Stephanus, prepositus, Iohannes, archi-
diaconus, Bartholinus de Flisco, Opizo de Salvagiis, Iacobus de Cucurno,
Ventura a et Iohannes dictus Cardinalis, canonici et capitulum ecclesie Ia-
nuensis, nomine nostro et cuiuslibet nostrum et dicte ecclesie et capituli b,
facimus, constituimus, creamus et ordinamus discretum virum, dominum
Opizonem de Salvagiis, concanonicum nostrum, nostrum certum nuncium
et procuratorem c ad presentandum sanctissimo patri nostro, domino B(oni-
facio), summo pontifici, et quibuscumque aliis litteras ex parte dicti capituli
et pro ipso capitulo et ad d supplicandum ipsi domino pape pro ipso capitulo
et ecclesie et ad impetrandum in Romana curia litteras tam simplices quam
legendas, gratiam seu iusticiam continentes, et ad contradicendum et oppo-
nendum, iudices eligendum et recussandum et ad conveniendum de loco et
ad mutua e accipiendum usque in quantitatem f florenorum auri centum de
consilio et cum consilio venerabilium virorum, dominorum Branchaleonis
de Flisco, domini pape notarii, et Petri Blanci, concanonicorum nostrorum,
si necessarii fuerint pro litteris impetrandis, faciendis et exigendis seu recu-
perandis g et pro necessariis dicte ecclesie et capituli a quocumque voluerit h,
dummodo de predictorum concanonicorum nostrorum accedat assensus, et
ad nos et dictam ecclesiam et capitulum et bona nostra inde pignori i obli-
gandum, ad dandum, solvendum et restituendum ad illum terminum de quo
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cum creditoribus de ipsis fuerit j in concordia et ad inde iuramentum pre-
standum in anima nostra et dicti capituli k ad unum / (c. 91 r.) vel plures
procuratores ad predicta constituendum et demum ad omnia et singula fa-
ciendum que in predictis et circa predicta fuerint facienda et facere dicto
nomine possemus si presentes essemus, dantes et concedentes dicto nomi-
ne dicto procuratori liberam et generalem administrationem in predictis et
circa predicta l et promittentes dicto nomine tibi notario infrascripto, sti-
pulanti nomine et vice cuiuscumque intererit, nos firmum et ratum habere
et tenere quicquid dictus procurator vel substituti seu substitutus fecerint
vel m fecerit in predictis et circa predicta sub ypotheca et obligatione bo-
norum nostrorum et dicte ecclesie et capituli. In cuius rei testimonium et
cetera. n. Actum Ianue, in camera dicti domini Iohannis Cardinalis, anno
dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die VIIII iulii, ante
terciam, presentibus testibus domino Oberto de Cucurno, preposito Sancti
Donati Ianuensis, fratre Facino de Bellovidere et Luxiardo, porterio dicti
capituli.

a Segue depennato prepoit    b capituli: corretto    c nostrum-procuratorem: in sopra-
linea    d segue depennato impe    e mutua: con doppio segno abbreviativo depennato
f segue depennato sol    g seu recuperandis: in sopralinea    h corretto su volueris    i et
bona-pignori: in sopralinea    j corretto su fueris    k segue depennato et demum ad omnia et
singula    l segue espunto sub ypotheca et obligatione bonorum nostrorum et dicti capituli et
ecclesie    m vel substituti-vel: in sopralinea    n In cuius-et cetera: in sopralinea.

168

1297, luglio 9
in palacio archiepiscopali

Stefano, figlio del fu Giunta de Senebaldo di Chiavari, dichiara di aver
ricevuto in prestito gratis et amore da Nicolino de Casali la somma di 15 sol-
di, impegnandosi a restituirla entro il 1° settembre. Francesco, fratello di Stefa-
no, si costituisce fideiussore.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».
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Nic(olini) de Casali.

In nomine Domini amen. Ego Stephanus, filius quondam Iunte de Se-
nebaldo de Clavaro, confiteor tibi Nicolino de Casali me a te habuisse et re-
cepisse mutuo, gratis et amore soldos quindecim ianuinorum, renuncians
exceptioni non numerate et non habite pecunie et omni alii iuri, quos tibi dare
et solvere promitto usque kalendas septembris proxime vent(uras) sub pena
dupli dicte quantitatis sollempniter stipulata et promissa et obligatione bo-
norum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manentibus
supradictis. Et pro eo de predictis sollempniter intercessit et fideiussit Franci-
schus, frater dicti Stephani, se in dicto Nicolino principaliter et in solidum,
obligando sub dicta pena et obligatione bonorum suorum, abrenuncians iuri
de principali et omni iuri a. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regi-
tur curia ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona,
die VIIII iulii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus presbitero Rollan-
do de Petra, capellano ecclesie Ianuensis, et Precivale de Portu.

a Et pro eo-iuri: in calce al doc. con segno di richiamo.

169

1297, luglio 10
in palacio archiepiscopali Ianuensi

Oberto Musso di Chiavari, lanaiolo, concede in locazione per un anno a
Faravello di Parodi, abitante in val Polcevera, un locum con casa situato nella
stessa valle, in località Alaca, già di proprietà del notaio Guglielmo Stephani,
escluse le terre di proprietà delle pieve di San Cipriano e degli eredi di Simone
de Comago, contro la corresponsione di un canone di 7 lire.

Nel margine interno la seguente annotazione: « Factum ».

Oberti Mussi lanerii locatio et Faravelli.

In nomine Domini amen. Ego Obertus Mussus de Clavaro, lanerius, lo-
co et titulo locationis concedo tibi Faravello de Palodio, qui moraris in valle
Pulcifere a, locum unum cum domo supraposita positum in dicta valle, loco
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ubi dicitur Alaca, qui b fuit quondam Guillelmi Stephani, notarii, cui coheret
superius via, inferius glara, ab uno latere terra Cassariorum et ab alio fossatus,
salvis terris plebis Sancti Cipriani et heredum quondam Symonis de Comago
que sunt infra dictos confines, ad habendum, tenendum, godiendum et usu-
fructandum usque ad annum unum proxime venturum, te dante et solvente
mihi nomine pensionis libras septem ianuinorum, promittens tibi dictum lo-
cum et domum legittime ab omni persona, collegio, <corpore> et universi-
tate defendere, autorizare et disbrigare usque dictum terminum et ipsum tibi
non auferre nec subtrahere sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipu-
lata et promissa et obligatione bonorum meorum. Versa vice et ego dictus Fa-
ravellus, dictum locum et domum ut supra a te c recipiens, promitto et conve-
nio tibi, dicto Oberto, dictum locum cum domo d usque dictum / (c. 91 v.)
terminum tenere, bonificare, collere, meliorare et non deteriorare et dictam
pensionem ut dictum est solvere sub pena dupli dicte pensionis sollempniter
stipulata et promissa et obligatione bonorum meorum et refectione dampno-
rum et expensarum, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, in palacio
archiepiscopali Ianuensi, quo regitur curia ipsius, anno dominice nativitatis
M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die X iulii, circa terciam, presentibus testi-
bus presbitero Ottone, mansionario ecclesie Ianuensis, et Francischo de Se-
nebaldo de Clavaro.

a Pulcifere: con segno abbreviativo depennato sulla r    b corretto su quod    c a te: in
sopralinea    d domo: con segno abbreviativo depennato.

170

1297, luglio 10
in palacio archiepiscopali

Oberto Musso di Chiavari, lanaiolo, concede in locazione fino al Natale
prossimo a Lanfranco Gatto di Santo Cipriano un locum con casa situato in
val Polcevera, in località Santoraxium, già del notaio Guglielmo Stephani e
già condotto dallo stesso Oberto per conto della Cattedrale, dietro correspon-
sione di un canone di 11 lire.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».
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Locatio Oberti Mussi de Clavaro et Lanfranci Gatti.

In nomine Domini amen. Ego Obertus Mussus de Clavaro, lanerius,
loco et titulo locationis concedo tibi Lanfranco Gatto de Sancto Cipriano
locum unum cum pertinentiis et domo supraposita positum in Pulcifera, lo-
co ubi dicitur Santoraxium, qui a fuit Guillelmi Stephani, notarii, quem a

consuevisti conducere ab ecclesia Ianuensi, et cui coheret superius via, infe-
rius glara, ab uno latere terra heredum quondam Symonis de Comago et ab
alio terra mea locata Faravello 1, ad habendum, tenendum, godiendum et
usufructandum usque nativitatem Domini proxime venturam, te dante et
solvente mihi, nomine pensionis, libras undecim ianuinorum, promittens
tibi dictum locum cum pertinenciis et domo legittime ab omni persona,
collegio, corpore et universitate defendere, autorizare <et disbrigare> meis
expensis et ipsum tibi non auferre nec subtrahere nec pensionem acrescere b

usque dictum terminum sub pena dupli dicte pensionis sollempniter stipu-
lata et promissa et obligatione bonorum meorum. Versa vice et ego dictus
Lanfrancus, dictum locum cum domo et pertinenciis ut supra a te recipiens,
promitto et convenio tibi, dicto Oberto, dictum locum cum domo et perti-
nenciis usque dictum terminum tenere et non dimittere, bonificare, collere,
meliorare et non deteriorare et dictam pensionem ut dictum est solvere sub
pena dupli dicte pensionis c sollempniter stipulata et promissa et obligatione
bonorum meorum et refectione dampnorum et expensarum, ratis manenti-
bus supradictis. Actum Ianue, in palacio archiepiscopali, quo regitur curia
ipsius, anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die X
iulii, inter nonam et vesperas, presentibus testibus Francischo de Senebaldo
de Clavaro, Petro de Garibaldo et Lucheto de Bargalio, executore.

a Corretto su quod    b segue depennato sub pen    c sub pena dupli dicte pensionis:
ripetuto.

———————

1 V. n. 169.
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171

1297, luglio 10
in claustro ecclesie Ianuensis

Il chierico Opecino, figlio di Oliverio Doria, rilascia procura a Brancaleone
Fieschi, arcidiacono di Parma e notaio papale, a Opizzo Salvago, canonico della
Cattedrale, e al magister Giovanni di Genova, figlio del fu Rolando, canonico di
Savona, per presentare a papa Bonifacio VIII una lettera del capitolo della Cat-
tedrale in suo favore e per ottenerne qualsiasi grazia o beneficio.

Nel margine esterno la seguente annotazione: « Factum ».

Procuratio Opecini de Auria.

In nomine Domini amen. Ego Opecinus, clericus, natus nobilis viri, do-
mini Oliverii de Auria, civis Ianuensis, facio, constituo et ordino venerabiles
et discretos viros, dominos Brancaleonem de Flisco, archidiaconum Parmen-
sem et domini pape notarium, Opizonem de Salvagiis, canonicum Ianuensem,
et magistrum Iohannem de Ianua, quondam Rollandi, canonicum Saonensem,
meos certos nuncios et procuratores et quemlibet eorum in solidum ita et ce-
tera a ad presentandum sanctissimo patri, domino Bo(nifacio), summo ponti-
fici, litteras capituli Ianuensis pro me supplicatorias et ad recipiendum pro me
et meo nomine omnem gratiam et beneficium quod et quam mihi facere di-
gnaretur sive quivis alius et demum ad omnia et singula faciendum et reci-
piendum pro me et meo nomine que / (c. 92 r.) in predictis et circa predicta
fuerint facienda et recipienda, dans dictis procuratoribus meis et cuilibet eorum
in solidum in predictis et circa predicta liberam et generalem administrationem
et promittens tibi notario infrascripto, stipulanti nomine et vice cuiuscumque
intererit, me firmum et ratum habere et tenere quicquid dicti procuratores vel
alter eorum fecerit vel fecerint in predictis et circa predicta sub ypotheca et
obligatione bonorum meorum. Actum Ianue, in claustro ecclesie Ianuensis,
anno dominice nativitatis M°CC°LXXXXVII, indictione nona, die XI iulii, ante
terciam, presentibus testibus dominis Iohanne de Bagnaria, archidiacono, et
Bartholino de Flisco, canonico ecclesie Ianuensis predicte.